定财办字〔2021〕17号

关于开展2020年度县本级预算项目和部门
整体支出绩效评价工作的通知

县直各部门（单位）：
为深入贯彻落实《中共定南县委、定南县人民政府 关于全面实施预算绩效管理的实施意见》定发〔2020〕13号）要求，加快建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，进一步强化部门支出责任，提高财政资源配置效率和使用效益。经研究，决定对2020年度县本级预算项目、上级转移支付资金和部门整体支出开展绩效评价工作。现将有关事项通知如下：
一、评价范围
（一）单位自评。县直各部门及其所属单位所有财政项目支出（原则上纳入部门预算二十万元以上的项目资金）和部门整体支出均应开展绩效自评，自评覆盖率要达到100%。
（二）财政评价。县财政局根据工作需要，选取部分部门整体支出和重点领域专项资金实施财政重点评价。
二、主要内容、方法及要求
（一）项目支出绩效评价
1.单位自评县直各部门应对2020年度所有纳入部门预算的项目资金组织资金使用单位开展绩效自评价（涉密资金除外），填写《项目支出绩效自评表》（附件2，以下简称《自评表》），满分为100分，评价结果等级分为“优、良、中、差”四个等级，分别为“100-90分(含90)、90-80分(含80)、80-60分（含60）、60-0分”。县直各部门要对本部门所有项目自评结果进行汇总，加强自评结果审核，并形成本部门绩效自评总报告，报告主要包括本部门项目绩效目标情况、单位自评工作开展情况、综合评价结论、绩效目标完成情况总体分析、偏离绩效目标的原因和改进措施、绩效自评结果应用和公开情况等。
（1）自评内容。包括项目总体绩效目标、各项绩效指标完成情况以及预算执行情况、对未完成绩效目标或偏离绩效目标较大的项目要分析并说明原因并研究提出改进措施等。
（2）自评方法。对纳入部门预算的项目资金，县级主管部门应审核汇总资金使用单位填写的《自评表》，形成各项目支出《自评表》。
（3）项目支出绩效指标设置要求。每个项目绩效评价指标设定中，原则上产出指标不少于4个，效益指标不少于2个，满意度指标不少于1个；其中定量指标占比不低于60%。
（二）部门整体支出绩效自评
县直各部门负责对本部门（含本级及所属单位）2020年度所有支出（含基本支出和项目支出）开展整体支出绩效自评。紧扣部门职责，围绕部门落实中央、省、市的核心任务，以预算资金管理为主线，统筹考虑资产和业务活动，从管理效率、履职效能、社会效益、可持续发展能力和服务对象满意度等方面，衡量部门整体及核心业务实施效果，对照《部门整体支出绩效评价指标体系评分表》（附件5）进行打分，按照《部门整体支出绩效自评报告》（附件6）格式撰写部门整体支出绩效自评报告。
三、评价结果报送
因2020年度预算绩效目标编报时全市未上线，故对应年度的自评工作只能线下开展。请县直各部门于2021年5月31日前，将各项目自评表（附件2）、项目支出部门评价报告（附件4）、部门整体支出绩效评价评分表（附件5）、以及部门整体支出自评报告（附件6）等加盖公章后，扫描为PDF电子文档报送县财政局对口业务股室及县财政局绩效办各一份。
四、评价结果的应用
评价结果将作为财政和主管部门改进预算管理和安排以后年度预算的重要依据。对绩效评价发现的问题，要认真整改，举一反三，努力提高财政资金使用绩效.县直各部门要按规定将绩效自评结果随同部门决算一同公开。县财政局将把绩效评价工作完成情况纳入年度预算绩效管理考核内容。
五、工作要求
县直各部门（单位）要高度重视预算绩效评价工作，明确责任部门和责任人，统筹安排相关股室和项目实施单位加强协作，认真做好评价各环节工作。县财政局将会同有关部门对单位自评和部门评价结果进行抽查复核，重点审核评价结果的真实性和准确性，对未按要求开展自评和部门评价、评价结果和实际情况差异较大的部门和项目予以通报。

附件：1.2020年县本级预算安排项目明细表
2.项目支出绩效自评表
3.项目支出部门评价指标体系框架（参考）
4.项目支出部门评价报告（参考提纲）
5.部门整体支出绩效评价指标体系评分表
6.部门整体支出绩效自评报告（参考提纲）

[bookmark: _GoBack]                      定南县财政局
                         2021年4月1日

	定南县财政局办公室                         2021年4月1日印发

 (
—
2
 —
)

 (
—
1
 —
)

―

1

―

定财办字〔

2021

〕

17

号

关于开展

2020

年度县本级预算

项目和部门

整体支出绩效评价工作的通知

县直各部门（单位

）：

为深入

贯彻落实《中共定南县委

、

定南县人民政府

关于全面

实施预算绩效管理的实施意见》定发〔

2020

〕

13

号）要求，加快建

成全方位、全过程、全覆盖

的预算绩效管理体系，进一步

强化部

门支出责任，提高财政资源配置效率和使用效益。经研究，

决定

对

2020

年度县本级预算项目、上级转移支付资金和部门整体支

出开展绩效评价

工作。现将有关事项通知如下：

一、评价范围

（一）单位自评。

县直各部门及其所属单位所有财政项目支

出（原则上纳入部门预算二十万元以上的项目资金）和

部门整体

支出均应开展绩效自评，自评覆盖率要达到

100%

。